
 

1 

DIRECTUM-25360-931928  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

Об утверждении муниципальной программы 

«Образование»    

 

 

В соответствии с постановлениями Администрации городского округа 

Чехов от 10.09.2019 № 2003/10-01 «Об утверждении муниципальной 

программы «Образование»», от 10.09.2019 № 2004/10-01 «Об утверждении 

муниципальной программы «Образование»» и от 04.09.2019 № 1961/10-01 

«Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа 

Чехов, реализуемых с 01.01.2020 года» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Образование» 

(прилагается). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»  

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-931928  

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Муниципальная программа 

«Образование»  
 

1 Паспорт  муниципальной программы 
Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов, курирующий данное 

направление 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

 

Цели муниципальной 

программы 

Создание условий для получения качественного образования, успешной социализации 

детей и молодёжи 

Перечень 

подпрограмм 

-Дошкольное образование (далее – Подпрограмма 1); 

-Общее образование (далее – Подпрограмма 2); 

Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей 

(далее – Подпрограмма 3); 

-Профессиональное образование(далее – Подпрограмма 4); 

-Система оценки качества образования и информационная открытость системы образования 

(далее – Подпрограмма 5); 

-Обеспечивающая подпрограмма (далее – Подпрограмма 6) 

-Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с 

прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения (далее – 

Подпрограмма 8) 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 

0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  

 

9 017 505,0 

 

1 803 393,0 

 

1 803 528,0 1 803 528,0 1 803 528,0 1 803 528,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

4 236 301,5 846 982,3 847 329,8 847 329,8 847 329,8 847 329,8 

Внебюджетные 

средства  
0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе по 

годам: 
13 253 806,5 2 650 375,3 2 650 857,8 2 650 857,8 2 650 857,8 2 650 857,8 

 

 

2. Характеристика сферы реализации Программы 

 

2.1 Общая характеристика системы образования городского округа 

Чехов 

 

В городском округе Чехов сеть образовательных учреждений 

включает в себя 62 муниципальных образовательных учреждения. Система 

непрерывного образования в округе обеспечивает условия для качественного, 



 

3 

DIRECTUM-25360-931928  

доступного и востребованного личностью и обществом образования и 

находится в постоянном развитии и изменении.  

 

2.1.1 Дошкольное образование 

 

Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 599 

«О мерах по реализации государственной политики в области образования и 

науки» определена задача ликвидации к 2019 году очередей в дошкольные 

образовательные организации и обеспечение 100 процентов доступности 

дошкольного образования для детей от 3 до 7 лет.  

В системе дошкольного образования городского округа Чехов 

функционирует 38 дошкольных образовательных учреждения из них: 32 

муниципальных, 6 ведомственных дошкольных учреждений. 

Фактическое наличие мест в дошкольных учреждениях округа 

(проектная мощность) 7413. Детей, посещающих дошкольные учреждения в 

них 7127.  

Из 32 муниципальных дошкольных образовательных учреждений 

функционируют 2 центра развития ребенка детский сад, 10 

общеразвивающего вида, 1 компенсирующего вида, 5 комбинированного 

вида, 15 детских садов.  

На сегодняшний день на учете детей, нуждающихся в предоставлении 

места детей от 0 д 7 лет, составляет 3228 ребенка.  

Обеспеченность населения, имеющего детей дошкольного возраста, 

местами в детских садах, является одним из показателей, характеризующих 

состояние системы дошкольного образования.  

Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих 

дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, 

и численности детей в возрасте от 2 до 7 лет, находящихся в очереди на 

получение в текущем году дошкольного образования в 2019 году, составил 

100%.  

Отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, 

осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к 

сумме численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих 

образовательные программы дошкольного образования, и численности детей 

в возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих на учете для предоставления места в 

дошкольном образовательном учреждении с предпочтительной датой приема 

в текущем году 2019 году, составил 65,89 %.  

В мае 2019 года выпуск детей в школу составил 1451 человек.  

В период с мая по сентябрь 2019 года в муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения выдано 1553 направления.  

На протяжении четырех лет проблема общедоступности дошкольного 

образования решалась за счет открытия дополнительных групп в ДОУ.  



 

4 

DIRECTUM-25360-931928  

Решением Совета депутатов от 25.10.2018 №152/13-2018 «О внесении 

изменений в решение  Совета депутата городского округа Чехов от 

28.12.2017 №141/9-2017 «Об установлении размера родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 

организациях городского округа Чехов, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования»  установлена родительская плата,  

взимаемая с родителей (законных представителей),  за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных образовательных организациях в размере: - 

для воспитанников до трех лет – 128,0 рублей в день; - для воспитанников 

старше трех лет –141,0 рублей в день. Родители платят за присмотр и уход за 

детьми. Под этим понимается комплекс мер по организации питания, 

хозяйственно – бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими 

личной гигиены и режима дня.  

В целях материальной поддержки родителям (законным 

представителям) осуществляется компенсация расходов по оплате за детский 

сад: на первого ребенка – 20% фактической оплаты, на второго ребенка – 

50% фактической оплаты, на третьего ребенка и последующих детей – 70% 

фактической оплаты.  

В муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования всего работают 1655 из них: 

педагогов 639, административных работников 99, обслуживающего 

персонала 617, младших воспитателей 300 человек.  

Педагогический стаж имеют: до 3 лет 12 человек; от 3 до 10 лет 101 

человек; от 10 до 20 лет 172 человек; 20 и более лет 350 педагогов.  

180 педагогов имеют высшее педагогическое образование. Высшую 

квалификационную категорию – 205 человек, первую квалификационную 

категорию имеют – 195 человек, соответствие занимаемой должности - 239 

педагога.  

 

2.1.2 Общее образование 

 

В городском округе Чехов 26 муниципальных общеобразовательных 

учреждений (2 гимназии, 1 лицей, 11 средних школ, 1 школа – интернат, 6 

основных школ, 5 школ с углубленным изучением отдельных предметов), в 

которых обучается, по состоянию на 01.09.2019 года, 15 760 ребенка.  

В 6 общеобразовательных учреждениях, по состоянию на 01.09.2019 

года, 1972 ребенка обучается во вторую смену, что составляет 12,6 % от 

общего числа учащихся, это школы: МБОУ СОШ №1, МБОУ гимназия №2, 

МБОУ СОШ № 3, МБОУ лицей №4, МБОУ гимназия №7, МБОУ СШ №10. В 

2018 году процент детей, обучающихся во вторую смену составлял 12,06 %. 

В связи с активной застройкой города Чехова и миграцией населения 



 

5 

DIRECTUM-25360-931928  

количество детей школьного возраста увеличивается, вследствие чего, 

происходит и рост процента обучающихся во вторую смену.  

Численность детей в общеобразовательных учреждениях, 

обучающихся в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами, в общей численности учащихся составляет в 

2019 году 95,3 % (15 049 человека).  

92% обучающихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений обучаются в соответствии с основными современными 

требованиями.  

В общеобразовательных учреждениях работает 830 учителей из них:  

- с высшей квалификационной категорией 405 человека (48,79 %),  

- с первой квалификационной категорией 262 человека (31,5 %).  

Ежегодно ведется работа по обновлению педагогических кадров. В 

новом 2019-2020 учебном году в образовательных учреждениях городского 

округа Чехов приступили к работе 25 молодых педагогов.  

Для привлечения молодых специалистов в округ заключаются целевые 

договоры на обучение в МГОУ. В 2019 году 10 выпускников поступили на 

целевые места.  

Молодые специалисты получают дополнительные выплаты по 5 000 

рублей от муниципалитета и области, единовременные выплаты в размере 

150 000 рублей в течение первых трех лет работы. 

В рамках региональной программы «Социальная ипотека» 

государственной программы «Жилище» педагоги муниципальных 

образовательных организаций, имеющие педагогический стаж работы в 

Московской области не менее 3-х лет, имеют право на получение жилищного 

кредита по особой системе. За время действия этой программы с 2015 года 

жилищные условия улучшили 3 семьи педагогов городского округа Чехов.   

Предусмотрена программа частичной компенсации оплаты жилья 

работникам сферы образования по договору найма в размере 10 000 рублей 

ежемесячно. 

 

2.1.3 Дополнительное образование 

 

Система дополнительного образования городского округа Чехов 

представлена учреждениями дополнительного образования в сфере 

образования и в сфере культуры, кружками и секциями на базе дошкольных 

образовательных учреждений и общеобразовательных школ. В целом охват 

детей, занимающихся в системе дополнительного образования, по 

городскому округу Чехов на сентябрь 2019 года составляет 83,3%.  

В системе дополнительного образования городского округа Чехов 

действует 2 учреждение дополнительного образования детей, муниципальное 

автономное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества», Муниципальное 



 

6 

DIRECTUM-25360-931928  

бюджетное учреждение дополнительного образования «Чеховская детская 

школа искусств».    

Охват детей дополнительным образованием на базе учреждений 

дополнительного образования, подведомственных Управлению образования 

Администрации городского округа Чехов на сентябрь 2019 года составляет 

2450 воспитанников, на базе учреждений в сфере культуры – 2165 

воспитанников.  

Кадровый потенциал учреждений дополнительного образования 

представлен 235 сотрудниками, из них – 170 педагогические работники, 87 

имеют высшую квалификационную категорию, 59 – первую 

квалификационную категорию.  

На базе образовательных учреждений городского округа Чехов 

осуществляют работу кружки, объединения и секции различной 

направленности: предметные (служащие для расширения и углубления 

знаний по предметам школьной программы), спортивные, художественно-

эстетические, технические, краеведческие и экскурсионно-туристические; 

исторической, патриотической и краеведческой направленности; 

экологические. Охват детей дополнительным образованием на базе 

образовательных учреждений на сентябрь 2019 года составляет 10417 детей.  

Особое внимание уделяется развитию кружков технической 

направленности. Количество детей, охваченных дополнительным 

образованием технической направленности, на сентябрь 2019 года составляет 

3242 ребёнка (18 % от общего числа детей в возрасте от 5 до 18 лет).  

Развитие сети дополнительного образования детей и сохранение 

бюджетного финансирования этой системы является ключевым условием для 

разностороннего развития учащихся и важным звеном в вопросах 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.  

 

 

2.2. Прогноз развития образования с учетом реализации 

муниципальной программы, включая возможные варианты решения 

проблемы, оценку преимуществ и рисков, возникающих при выборе 

различных вариантов решения проблемы 

 

Развитие системы образования городского округа Чехов, прежде 

всего, обусловлено ежегодным ростом численности детей в возрасте от 0 до 

17 лет и постоянно растущим уровнем требований населения к качеству 

образования. Это потребует существенного роста расходов на строительство 

и материально – техническое обеспечение зданий образовательных 

учреждений, развитие инфраструктуры и кадрового потенциала.  

Основным способом обеспечения доступности услуг дошкольного 

образования для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет должно стать строительство 

здания детского сада на 100 мест в микрорайоне «Олимпийский». Однако с 



 

7 

DIRECTUM-25360-931928  

учетом прогнозируемого изменения демографической ситуации наряду со 

строительством здания дошкольного образовательного учреждения 

необходимо рационально использовать имеющиеся площади.  

Для  обеспечения доступа граждан к качественному образованию по 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в том числе посредством осуществления обучения в одну 

смену, улучшения состояния школьной инфраструктуры в городском округе 

Чехов в период 2019 – 2024 годы запланировано строительство пристройки 

на 200 мест  к МБОУ СОШ №3, строительство школы на 825 мест в 

микрорайоне №5 города Чехова, что позволит частично ликвидировать 

вторую смену в МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №1 и уменьшить количество 

обучающихся во вторую смену, а также снизить наполняемость классов в 

МБОУ лицей №4, МБОУ гимназии №7, МБОУ гимназии №2, МБОУ СОШ 

№1.  

Ответом на растущий спрос родителей на услуги дополнительного 

образования детей станет комплекс мер по увеличению количества 

образовательных программ, реализуемых учреждениями дополнительного 

образования. Риск: возрастает потребность в привлечении 

высококвалифицированных педагогических кадров и усовершенствовании 

материально-технической базы. Избежать данного риска позволит поддержка 

инноваций, подготовка кадров.  

Для решения проблемы дифференциации качества образования будут 

реализованы меры по поддержке общеобразовательных организаций, 

работающих в сложных социальных условиях, включающие действия по 

укреплению ресурсного и кадрового потенциала, развитию дистанционных 

образовательных технологий, интеграции в образовательный процесс 

социокультурных ресурсов территории.  

 

2.3 Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной 

программы 

 

Масштабность и сложность решаемых в рамках муниципальной 

программы проблем обуславливает необходимость выделения в ее рамках 

четырёх подпрограмм:  

Подпрограмма 1 «Дошкольное образование».  

Подпрограмма 2 «Общее образование».  

Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и 

психолого-социальное сопровождение детей».  

Подпрограмма 6 «Обеспечивающая подпрограмма».  

Подпрограмма   1 «Дошкольное образование» направлена на решение 

проблемы, связанной с обеспечением доступности и повышения качества 

услуг дошкольного образования. Для ее решения в подпрограмме 



 

8 

DIRECTUM-25360-931928  

определены задачи, в том числе задача по ликвидации очередности в 

дошкольные образовательные организации и развитие 

инфраструктуры дошкольного образования. Данная подпрограмма 

обеспечивает сохранение одного из основных результатов государственной 

программы - 100 процентов доступа к услугам дошкольного образования 

детей в возрасте от 3 до 7 лет, нуждающихся в услуге дошкольного 

образования.  

Подпрограмма 2 «Общее образование» направлена на решение 

проблемы ликвидации второй смены и создания условий для получения 

общего образования в соответствии с основными современными 

требованиями.  

Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и 

психолого-социальное сопровождение детей» направлена на решение 

проблем, связанных с обеспечением доступности дополнительного 

образования детей, профилактикой асоциальных явлений. В рамках 

подпрограммы выделены задачи, в том числе задача формирования системы 

непрерывного вариативного дополнительного образования детей.  

Подпрограмма 6 «Обеспечивающая подпрограмма» направлена на 

повышение эффективности использования бюджетных средств в системе 

образования, интеграцию и преодоление рассогласованности действий в ходе 

информационного сопровождения и мониторинга реализации 

муниципальной программы, повышение уровня общественной поддержки 

процесса модернизации образования в городском округе Чехов.  

 

2.4 Цели и задачи муниципальной программы 

 

Цели муниципальной программы сформулированы с учетом 

требований Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 

"О мероприятиях по реализации государственной социальной политики ", от 

07.05.2012 N 599 "О мерах по реализации государственной политики в 

области образования и науки", направленных на совершенствование 

государственной политики в области образования и науки, социальной сфере, 

государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" 

на 2019 - 2024 годы.  

Целями муниципальной программы являются: обеспечение 

доступного качественного образования и успешной социализации детей.  

Задачи муниципальной программы:  

Первая задача - повышение доступности, качества и эффективности 

образовательных услуг через совершенствование сети образовательных 

учреждений, обновление содержания и технологий образования, внедрение 

современных организационно - экономических моделей предоставления 

услуг, развитие кадрового потенциала системы образования.  



 

9 

DIRECTUM-25360-931928  

Вторая задача - обеспечение защиты прав и интересов детей, создание 

условий для их безопасной жизнедеятельности, формирования здорового 

образа жизни, социальной адаптации и самореализации.  

Третья задача - развитие материально - технической базы 

образовательных учреждений в городском округе Чехов.  

 

2.5 Обобщённая характеристика основных проблем и мероприятий 

программы 

 

Характеристика основных мероприятий программы:  

- развитие сети дошкольных образовательных учреждений; 

- обеспечение обновления кадрового состава и привлечение молодых 

талантливых педагогов для работы в сфере дошкольного образования;  

-повышение эффективности деятельности дошкольных 

образовательных учреждений, создание условий для реализации программ 

развития дошкольных образовательных учреждений;  

- создание механизмов, обеспечивающих равный доступ к 

качественному общему образованию, в том числе поддержка 

общеобразовательных учреждений, работающих в сложных социальных 

контекстах;  

- развитие сети общеобразовательных учреждений;  

- развитие дистанционных образовательных технологий;  

-внедрение инклюзивного образования, поддержка обучению 

русскому языку с учетом задач речевой и социокультурной адаптации детей 

из семей мигрантов, социальная поддержка детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации развитие инновационной инфраструктуры общего 

образования, в том числе развитие сети региональных инновационных 

площадок;  

- создание условий для выявления и развития талантов детей, в том 

числе формирование и развитие инфраструктуры работы с одаренными 

детьми на базе муниципальных образовательных учреждений городского 

округа Чехов, поощрение детей и подростков, проявивших выдающиеся 

способности в области науки, искусства и спорта;  

- создание условий на увеличение охвата детей и подростков 

эффективными, вариативными дополнительными образовательными 

программами, воспитание и социализация в общеобразовательных 

учрежденьях и учреждениях дополнительного образования;  

- более широкое информирование граждан о процедуре и результатах 

оценки качества образования, динамике показателей и индикаторов качества 

образования.  

2.6 Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в 

соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 



 

10 

DIRECTUM-25360-931928  

постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 

0636/08-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов». 

2.7 Заказчиком Программы выступает Управление образования 

Администрации городского округа Чехов  

2.8 Исполнителями мероприятий являются Управление образования 

Администрации городского округа Чехов, Администрация городского округа 

Чехов, Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов. Управление образования обеспечивает 

взаимодействие между исполнителями, ответственными за выполнение 

мероприятий Программы, и координацию их действий по реализации 

Программы, а также анализирует ход реализации Программы и итоги ее 

исполнения. 



 

11 

DIRECTUM-25360-931928  

3. Планируемые результаты реализации Программы «Образование» 
 

N п/п Планируемые результаты реализации 

Программы 

Тип показателя* Единица 

измерения 

Базовое значение на 

начало реализации 
Подпрограммы 

Планируемое значение по годам реализации Номер 

основного 
мероприятия в 

перечне 

мероприятий 
Подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма  1 «Дошкольное образование» 

 

X 

1.1 Отношение численности детей в возрасте от 

3 до 7 лет, получающих дошкольное 

образование в текущем году, к сумме 
численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих дошкольное образование в 

текущем году, и численности детей в 
возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в 

очереди на получение в текущем году 

дошкольного образования  

 Указ Президента 

РФ от 07.05.2012 

№ 599 «О мерах по 
реализации 

государственной 

политики в области 
образования и 

науки» 

 

Процент 100,0 
100,0 

100,0 
100,0 100,0 100,0 

Основное 

мероприятие 03 

1.2 Отношение средней заработной платы 
педагогических работников дошкольных 

образовательных организаций к средней 

заработной плате в общеобразовательных 
организациях в Московской области 

Указ Президента 
РФ от 17.05.2012 

№ 597 «О мерах по 

реализации 
государственной 

социальной 
политики», 

государственная 

программа 
Московской 

области 

«Образование 
Подмосковья» на 

2017-2025 годы 

 

Процент 100,00 116,51 116,51 116,51 116,51 116,51 

Основное 
мероприятие 03 

1.3 Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы 
дошкольного образования 

- Мест 
- - - - - - 

Основное 
мероприятие 01 



 

12 

DIRECTUM-25360-931928  

1.4 Количество отремонтированных 

дошкольных образовательных организаций - Шт 
- - - - - - Основное 

мероприятие 02 

1.5 Численность воспитанников в возрасте до 
трех лет, посещающих государственные и 

муниципальные организации, 

осуществляющие образовательную 
деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, 

присмотр и уход, в том числе в субъектах 
Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного и Северо-Кавказского 

федеральных округов 

- Чел. 
- - - - - - 

Основное 
мероприятие Р2 

1.6 Доступность дошкольного образования для 

детей в возрасте от полутора до трех лет 

- 
Процент 

- - - - - - Основное 

мероприятие Р2 

1.7 Численность воспитанников в возрасте до 

трех лет, посещающих частные 

организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного 

образования, присмотр и уход, в том числе в 

субъектах Российской Федерации, входящих 

в состав Дальневосточного и Северо-

Кавказского федеральных округов 

 

- Чел 
- - - - - - 

Основное 

мероприятие Р2 

1.8 Создано не менее 90 тыс. дополнительных 

мест, в том числе с обеспечением 

необходимых условий пребывания детей с 

ОВЗ и детей-инвалидов, в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, для 

детей в возрасте до трех лет за счет средств 

федерального бюджета, -бюджетов 

субъектов Российской Федерации и местных 

бюджетов с учетом приоритетности 

региональных программ субъектов 

Российской Федерации, в том числе 

входящих в состав Дальневосточного и 

- 
Процент 

 

- - - - - - 

Основное 
мероприятие 01 



 

13 

DIRECTUM-25360-931928  

Северо- Кавказского федеральных округов. 

 

2 Подпрограмма 2 «Общее образование» X 

2.1 Отношение средней заработной платы 

педагогических работников 
общеобразовательных организаций общего 

образования к среднемесячному доходу от 

трудовой деятельности 

 Указ Президента 

РФ от 17.05.2012 
№ 597 «О мерах по 

реализации 

государственной 
социальной 

политики», 

государственная 
программа 

Московской 

области 
«Образование 

Подмосковья» на 

2017-2025 годы 
 

Процент 123,1 

 

108,3 102,19 102,19 102,19 102,19 Основное 

мероприятие 01 

2.2 Обновлена материально-техническая база 

для формирования у обучающихся 
современных технологических и 

гуманитарных навыков. Создана 

материально-техническая база для 
реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового 

и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и 

малых городах.  

- 

 

Тыс. 

 

0,004 
- - - - - 

Основное 

мероприятие Е1 

2.3 Поддержка образования для детей с 

ограниченными возможностями здоровья. 

Обновление материально – технической 
базы в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

исключительно по адаптированным 
основным общеобразовательным 

программам 

 

- Шт 1 
- - - - - 

Основное 

мероприятие Е1 



 

14 

DIRECTUM-25360-931928  

2.4 Число детей, получивших рекомендации по 

построению индивидуального учебного 
плана в соответствии с выбранными 

профессиональными компетенциями 

(профессиональными областями 
деятельности 

- 
Чел. - - - - - - 

Основное 

мероприятие Е2 

2.5 Для 935 тыс. детей в не менее чем в 7000 

общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности, 

обновлена материально-техническая база 

для занятий физической культурой и 

спортом 

 

- Шт 
- - - - - - 

Основное 

мероприятие Е2 

 

 

 

 

3 Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» Х 

3.1 Отношение средней заработной платы 

педагогических работников организаций 

дополнительного образования детей к 
средней заработной плате учителей в 

Московской области*** 

***Указ 

Президента 

Российской 
Федерации от 

01.06.2012 N 761 

«О национальной 

стратегии действий 

в интересах детей 

на 2012 – 
2017 годы», 

государственная 

программа 
Московской 

области 

«Образование 
Подмосковья» на 

2017-2025 годы 

Процент 104,6 100,0 100,0 
100,0 100,0 100,0 

Основное 

мероприятие 04 

 

3.2 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
посещающих объединения образовательных 

организаций, участвующих в проекте 

«Наука в Подмосковье» 

- 

Процент 
 

- 
16,0 17,0 

- - - 
Основное 

мероприятие 04 

3.3 Оснащены образовательные учреждения в 
сфере культуры (детские школы искусств по 

видам искусств и училищ) музыкальными 

инструментами, оборудованием и учебными 

- 

Шт 
- - - - - - 

Основное 
мероприятие А1 

http://i.garant.ru/document?id=70083566&sub=0


 

15 

DIRECTUM-25360-931928  

материалами 

3.4 Доля детей, привлекаемых к участию в 
творческих мероприятиях сферы культуры,  

- 
Процент 

- - - - - - Основное 
мероприятие А2 

3.5 «Число детей, охваченных деятельностью 
детских технопарков «»Кванториум»» 

(мобильных технопарков «»Кванториум»») 

и других проектов, направленных на 
обеспечение доступности дополнительных 

общеобразовательных программ 
естественнонаучной и технической 

направленностей, соответствующих 

приоритетным направлениям 
технологического развития Российской 

Федерации» 

- 

Чел 
- - - - - - 

Основное 
мероприятие Е2 

3.6 Созданы детские технопарки «Кванториум» 

 

- 

Шт 
- - - - - - 

Основное 

мероприятие Е2 

3.7 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным образованием 

 

Указ Президента 

Российской 

Федерации от 

07.05.2012 N 599 "О 

мерах по реализации 

государственной 

политики в области 

образования и науки" 

Процент 
83,1 

83,2 83,3 83,3 83,3 83,3 

Основное 

мероприятие Е2 

3.8 Созданы центры цифрового образования 

детей «IT-куб» 

 

- 

Шт 

 
- - - - - - 

Основное 

мероприятие Е4 

 Подпрограмма 4 «Профессиональное образование» Х 

4.1 

Доля педагогических работников, 

прошедших добровольную независимую 

оценку квалификации 

- процент 
- - - - - - 

 

Основное 

мероприятие Е5 

 Подпрограмма 5 «Система оценки качества образования и информационная открытость системы образования»  

   

http://i.garant.ru/document?id=70070946&sub=0


 

16 

DIRECTUM-25360-931928  

5.1 Доля выпускников текущего года, 

набравших 220 баллов и более по 3 
предметам, к общему количеству 

выпускников текущего года, сдавших ЕГЭ 

по 3 и более предметам 

 Отраслевой 

приоритетный 
показатель Процент - 28,5 28,8 

28,8 28,8 28,8 

Основное 

мероприятие 01 

 Подпрограмма 6 «Обеспечивающая подпрограмма»  

          

 Подпрограмма 8 «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»  

2.1 Доля обучающихся во вторую смену Показатель к 

ежегодному 
обращению 

Губернатора 

Московской 
области 

 

Процент 11,83 12,7 
- 

- - 

 

- 

Основное 

мероприятие Е1 

2.2 Количество отремонтированных 
общеобразовательных организаций - Шт 

- - - - - - Основное 
мероприятие Е1 

 

-------------------------------- 

*Показатель к указу Президента Российской Федерации, к ежегодному обращению Губернатора Московской области, к соглашению, 

заключенному с областным органом исполнительной власти, отраслевой приоритетный показатель, отраслевой показатель, иное. 



 

17 

DIRECTUM-25360-931928  

4. Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» 

4.1 Паспорт Подпрограммы 1 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации и 
главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  

в том числе:  
1 004 150,6 1 004 150,6 1 004 150,6 1 004 150,6 1 004 150,6 5 020 753,0 

- Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  
626 404,0 626 404,0 626 404,0 626 404,0 626 404,0 3 132 020,0 

Управление 

образования Администрации 
городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 377 746,6 377 746,6 377 746,6 377 746,6 377 746,6 1 888 733,0 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

 

4.2 Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
№ п/п 

Мероприятия по реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники финансирования 

Объем 

финансирован
ия 

мероприятия 

году начала 
реализации 

госпрограммы 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственн
ый за 

выполнение 

мероприятия 
подпрограм

мы 

Результаты 
выполнения 

мероприяти

й 
подпрограм

мы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01. 

Создание и развитие объектов 

дошкольного образования 
(включая реконструкцию со 

строительством пристроек) 

2020-2024 Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа 
Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 02 
Проведение капитального 

ремонта объектов 

дошкольного образования 

2020-2024 Итого 21 290,50 36 000,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

21 290,50 36 000,0 7200,0 7200,0 7200,0 7200,0 7200,0 



 

18 

DIRECTUM-25360-931928  

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

2.2. Проведение капитального 
ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства территорий 
учреждений образования 

2020-2024 Итого 21 290,50 36 000,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

21 290,50 
 

36 000,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

3 Основное мероприятие 03 

Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования 

2020-2024 Итого 1 487 154,50 4 984 475,0 996 895,0 996 895,0 996 895,0 996 895,0 996 895,0 Управление 

образования 
Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

1 189 552,0 3 132 020,0 626 404,0 626 404,0 626 404,0 626 404,0 626 404,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

297 602,5 1 852 455,0 370 491,0 370 491,0 370 491,0 370 491,0 370 491,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

3.1. Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях в Московской 
области, включая расходы на 

оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением 

расходов на содержание 
зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

2020-2024 Итого 563 148,0 2 815 740,0 563 148,0 563 148,0 563 148,0 563 148,0 563 148,0 Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа 

Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

563 148,0 2 815 740,0 563 148,0 563 148,0 563 148,0 563 148,0 563 148,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 
 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

3.2 Финансовое обеспечение 
получения гражданами 

дошкольного образования в 

частных дошкольных 
образовательных организациях 

в Московской  области, 

включая расходы на оплату 
труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением 

расходов на содержание 

2020-2024 Итого 4 660,0 23 300,0 4 660,0 4 660,0 4660,0 4660,0 4660,0 Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

4 660,0 23 300,0 4 660,0 4 660,0 4660,0 4660,0 4660,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 



 

19 

DIRECTUM-25360-931928  

зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

3.3 Выплата компенсации 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, 
осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного  в организациях 
Московской области, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

2020-2024 Итого 621 744,0 292 980,0 58 596,0 58 596,0 58 596,0 58 596,0 58 596,0 Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа 
Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

621 744,0 292 980,0 58 596,0 58 596,0 58 596,0 58 596,0 58 596,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

3.4 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений – 
дошкольные образовательные 

организации 

 

2020-2024 

Итого 297 602,5 1 852 455,0 370 491,0 370 491,0 370 491,0 370 491,0 370 491,0 Управление 
образования 

Администра
ции 

городского 

округа 
Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

297 602,5 1 852 455,0 370 491,0 370 491,0 370 491,0 370 491,0 370 491,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

4. Основное мероприятие 04 
Обеспечение реализации 

федерального 

государственного 
образовательного стандарта 

дошкольного образования 

 

2020-2024 

Итого 55,6 278,0 55,6 55,6 55,6 55,6 55,6 Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

55,6 278,0 55,6 55,6 55,6 55,6 55,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

4.1 Закупка оборудования для 
дошкольных образовательных 

организаций муниципальных 

образований Московской 
области – победителей 

областного конкурса на 

присвоение статуса 
Региональной инновационной 

площадки Московской области 

2020-2024 Итого 55,6 278,0 55,6 55,6 55,6 55,6 55,6 Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

55,6 278,0 55,6 55,6 55,6 55,6 55,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

5. Основное мероприятие Р2 

Федеральный проект 
«Содействие занятости 

женщин-создание условий 
дошкольного образования для 

детей в возрасте до трех лет» 

2020-2024 Итого 0 0 0 0 0 0 0  

Управлени

е 

образовани

я Админис

трации 

городского 

округа 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 



 

20 

DIRECTUM-25360-931928  

 (*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов уточняются  ежегодно при формировании 

соответствующего бюджета.  
 

 5. Подпрограмма 2 «Общее образование» 
5.1Паспорт Подпрограммы 2 

Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  
в том числе:  

1 196 989,0 1 196 989,0 1 196 989,0 1 196 989,0 1 196 989,0 7 137 057,0 

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета Московской 

области  
1 176 989,0 1 177 124,0 1 177 124,0 1 177 124,0 1 177 124,0 5 885 485,0 

Управление образования 

Администрации городского 
округа Чехов 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 250 314,4 250 314,4 250 314,4 250 314,4 250 314,4 1 251 572,0 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

 

 5.2 Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

№ 

п/
п 

Мероприятия по реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ие 
мероприя

тия 

Источники 

финансирования 

Объем 
финансирова

ния 

мероприятия 

в году, 

предшеству

ющему году 
начала 

реализации 

(тыс.руб) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)*  

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результа

ты 

выполне

ния 

меропри

ятий 
подпрог

раммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Чехов 

Итого по подпрограмме 
 

 

  

Итого: 1 508 500,60 5 020 753,0 1 004 150,6 1 004 150,6 1 004 150,6 1 004 150,6 1 004 150,6 Х 

 

Х 

Средства Федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

1 811 296,0 3 132 020,0 626 404,0 626 404,0 626 404,0 626 404,0 626 404,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

318 948,10 1 888 733,0 377 746,6 377 746,6 377 746,6 377 746,6 377 746,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 



 

21 

DIRECTUM-25360-931928  

1. Основное мероприятие 01 

Финансовое обеспечение 
деятельности образовательных 

организаций 

2020-2024 Итого 1 200 441,2 6 548 510,5 1 309 702,1 1 309 702,1 1 309 702,1 1 309 702,1 1 309 702,1 

Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 009 318,0 5 495 765,0 1 099 153,0 1 099 153,0 1 099 153,0 1 099 153,0 1 099 153,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

191 123,2 1 052 745,5 210 549,1 210 549,1 210 549,1 210 549,1 210 549,1 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.1

. 

 

 
 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в Московской 
области, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в Московской 

области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение 

учебников  и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)  

2020-2024 Итого 1 099 153,0 5 495 765,0 1 099 153,0 1 099 153,0 1 099 153,0 1 099 153,0 1 099 153,0 

Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 099 153,0 5 495 765,0 1 099 153,0 1 099 153,0 1 099 153,0 1 099 153,0 1 099 153,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2

. 

Расходы  на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений – 
общеобразовательные организации 

2020-2024 Итого 191 123,2 1 052 745,5 210 549,1 210 549,1 210 549,1 210 549,1 210 549,1 

Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

191 123,2 1 052,745,5 210 549,1 210 549,1 210 549,1 210 549,1 210 549,1 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 02 

Финансовое обеспечение 
деятельности образовательных 

организаций для детей-сирот и 

2020-2024 Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 
Администраци

и городского 

 
Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 0 0 0 0 0 0 0 



 

22 

DIRECTUM-25360-931928  

детей, оставшихся без попечения  

родителей 

Московской области округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

3. Основное мероприятие 03 

Реализация федеральных 

государственных образовательных 
стандартов общего образования, в 

том числе мероприятий по 

нормативному правовому и 
методическому сопровождению, 

обновлению содержания и 

технологий образования 

2020-2024 Итого 110 346,6 588 566,5 117 601,3 117 741,3 117 741,3 117 741,3 117 741,3 

Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
78 090,0 389 720,0 77 836,0 77 971,0 77 971,0 77 971,0 77 971,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

26 471,9 198 846,5 39 765,3 39 770,3 39 770,3 39 770,3 39 770,3 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

3.1 Обеспечение переданного 

государственного полномочия 

Московской области по созданию 
комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав городских округов и 
муниципальных районов 

Московской области 

2020-2024 Итого 5 413,0 25 140,0 5 028,0 5 028,0 5 028,0 5 028,0 5 028,0 

Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

5 413,0 25 140,0 5 028,0 5 028,0 5 028,0 5 028,0 5 028,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0,0 0 0 0 0 0 

3.2 Реализация отдельных мероприятий 

муниципальных программ 

 Итого 3 740,0 18 720,0 3 740,0 3 745,0 3 745,0 3 745,0 3 745,0 

 

Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

3 740,0 18 720,0 3 740,0 3 745,0 3 745,0 3 745,0 3 745,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

3.3

. 

Частичная компенсация стоимости 

питания отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в Московской 

области и в частных 

общеобразовательных 

организациях в Московской 
области, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

имеющим государственную 
аккредитацию основным 

2020-2024 Итого 82 775,2 459 189,5 91 837,9 91 837,9 91 837,9 91 837,9 91 837,9 

Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
69 099,0 345 495 69 099,0 69 099,0 69 099,0 69 099,0 69 099,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

13 676,2 113 694,5 22 738,9 22 738,9 22 738,9 22 738,9 22 738,9 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 



 

23 

DIRECTUM-25360-931928  

общеобразовательным программам, 

обучающимся по очной форме 
обучения 

3.4 Оплата расходов, связанных с 

компенсацией проезда к месту 
учебы и обратно отдельным 

категориям обучающихся по очной 

форме обучения муниципальных 
общеобразовательных организаций 

в Московской области 

2020-2024 Итого 307,0 1 535,0 307,0 307,0 307,0 307,0 307,0 

Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
307,0 1 535,0 307,0 307,0 307,0 307,0 307,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

3.5 

 Обеспечение подвоза 
обучающихся к месту обучения в 

муниципальные 

общеобразовательные организации 
в Московской области, 

расположенные в сельских 

населенных пунктах 

2020-2024 Итого 12 326,7 35 100,0 6804,0 7074,0 7074,0 7074,0 7074,0 

Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
3 271,0 17 550,0 3 402,0 3 537,0 3 537,0 3 537,0 3 537,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

3 271,0 17 550,0 3 402,0 3 537,0 3 537,0 3 537,0 3 537,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

3.6 Обеспечение подвоза обучающихся 
к месту обучения в муниципальные 

общеобразовательные организации, 

расположенные в сельских 
населенных пунктах за счет средств 

местного бюджета 

 
2020-2024 

Итого 5 784,7 48 882,0 9 884,4 9 749,4 9 749,4 9 749,4 9 749,4 

Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

5 784,7 48 882,0 9 884,4 9 749,4 9 749,4 9 749,4 9 749,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

4. Основное мероприятие Е1 

Федеральный проект «Современная 
школа» 

 

2020-2024 Итого 14 795,6 0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования А
дминистрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
7 921,3 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
3 633,4 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

3 240,9 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

4.1 Обновление материально-
технической базы для 

формирования у обучающихся 

современных технологических и 

 Итого 6 581,0 0 0 0 0 0 0  
Управление 

образования А

дминистрации 

 
Средства федерального 

бюджета 
4 815,4 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 1 605,1 0 0 0 0 0 0 



 

24 

DIRECTUM-25360-931928  

гуманитарных навыков Московской области городского 

округа Чехов 
 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

160,5 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

4.2 Поддержка образования для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

2020-2024 Итого 4 244,8 

 

 

0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
3 105,9 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 035,3 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

103,6 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 0 

4.3 Создание центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей 

2020-2024 Итого 3 969,8 

 

 

0 0 0    

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
993,0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

2 976,8 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

5. Основное мероприятие Е2 

Федеральный проект «Успех 
каждого ребенка» 

 Итого 0 0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

 Итого по программе 

Итого: 1 415 418,4 7 137 057,0 1 196 989,0 1 196 989,0 1 196 989,0 1 196 989,0 1 196 989,0 Х Х 



 

25 

DIRECTUM-25360-931928  

Средства Федерального 

бюджета 
7 921,3 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 091 041,4 5 885 485,0 1 176 989,0 1 177 124,0 1 177 124,0 1 177 124,0 1 177 124,0 

Средства бюджетов 

городского округа 
Чехов 

200 336,0 1 251 572,0 250 314,4 250 314,4 250 314,4 250 314,4 250 314,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов уточняются  ежегодно при формировании 

соответствующего бюджета. 

 

 

6. Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

6.1 Паспорт Подпрограммы 3 
 

Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации и 
главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  

в том числе:  
152 242,2 152 584,7 152 584,7 152 584,7 152 584,7 762 581,0 

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 
Московской области 

Средства бюджета Московской 
области  

0 0 0 0 0 0 

Управление образования 

Администрации городского 
округа Чехов 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 152 242,2 152 584,7 152 584,7 152 584,7 152 584,7 762 581,0 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

 

6.2 Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
№ 

п/
п 

Мероприятия по 

подпрограммы 

Сроки 

исполнени

я 
мероприят

ия 

Источники финансирования 

Объем 

финансиро
вания 

мероприят

ия в году, 
предшеств

ующему 

году 
начала 

реализаци

и 
госпрогра

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственн

ый за 
выполнение 

мероприятия 

подпрограмм
ы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 



 

26 

DIRECTUM-25360-931928  

ммы (тыс 

руб) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 04 

Финансовое обеспечение 

оказания услуг 
(выполнения работ) 

организациями 

дополнительного 
образования 

2020-2024  Итого 146 205,0 760 080,8 151 742,0 152 084,7 152 084,7 1582 084,7 152 084,7 Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

 

 
 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

146 205,0 760 080,8 151 742,0 152 084,7 152 084,7 1582 084,7 152 084,7 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг)муниципальных 

учреждений – организации 

дополнительного 
образования 

2020-2024 Итого 146 205,0 760 080,8 151 742,0 152 084,7 152 084,7 1582 084,7 152 084,7 Управление 

образования 
Администрац

ии 

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

146 205,0 760 080,8 151 742,0 152 084,7 152 084,7 1582 084,7 152 084,7 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 08 

Строительство и 

реконструкция, ремонт 
учреждений 

дополнительного  

образования 

 

 

2020-2024 

Итого 500,0 2 000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

500,0 2 000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Проведение капитального 

ремонта, технического 
переоснащения и 

благоустройства 

территорий учреждений 
образования 

 Итого 500,0 2 000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администрац

ии 

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

500,0 2 000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

3. Основное мероприятие 09 

Обеспечение 

функционирования модели 
персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 
образования детей 

2020-2024 Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

4. Основное мероприятие А1  2020-2024 Итого: 0       Управление  



 

27 

DIRECTUM-25360-931928  

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

Средства Федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов городского 

округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

5. Основное мероприятие А2 

Федеральный проект 

«Творческие люди» 

2020-2024 Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

6. Основное мероприятие Е2 

Федеральный проект 
«Успех каждого ребенка» 

2020-2024 Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 
Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

 

7. 

Основное мероприятие Е4 

Федеральный проект 
«Цифровая 

образовательная среда» 

2020-2024 Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 
Администрац

ии 

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме: Итого: 146 705,0 762 581,0 152 242,2 152 584,7 152 584,7 152 584,7 152 584,7 Х Х 

Средства Федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 



 

28 

DIRECTUM-25360-931928  

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов городского 

округа Чехов 
146 705,0 762 080,8 152 164,4 152 506,5 152 506,5 152 506,5 152 506,5 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

 

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов уточняются  ежегодно при формировании 

соответствующего бюджета. 

 

7. Подпрограмма 4  «Профессиональное образование» 

7.1 Паспорт Подпрограммы 4 

 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации и 
главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

  - Всего:  

в том числе:  
0 0 0 0 0 0 

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 
Московской области 

Средства бюджета Московской 
области  

0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 0 0 0 0 0 0 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

 

 7.2 Перечень мероприятий Подпрограммы 4 
 

№
 

п

/
п 

Мероприятия по 
подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Объем финансирования 
мероприятия в году, 

предшествующему году 

начала реализации 
госпрограммы (тыс руб) 

Всего (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнени
я 

мероприят

ий 
подпрогра

ммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1
. 

Основное 
мероприятие Е5 

Федеральный проект 

«Учитель будущего" 

2020-2024 Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 
образования 

Администрации 

городского округа 

 
 

 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 



 

29 

DIRECTUM-25360-931928  

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 Чехов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

8. Подпрограмма 5 «Система оценки качества образования и информационная открытость системы образования» 

8.1 Паспорт Подпрограммы 5 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации и 
главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  

в том числе:  

700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 3500,0 

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 
Московской области 

Средства бюджета Московской 
области  

0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 3500,0 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

 

8.2 Перечень мероприятий Подпрограммы 5 
№ 

п/
п 

Мероприятия по 

подпрограммы 

Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники финансирования 

Объем 

финансиро
вания 

мероприят

ия в году, 
предшеств

ующему 

году 

начала 

реализаци

и 
госпрогра

ммы (тыс 

руб) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



 

30 

DIRECTUM-25360-931928  

1. Основное 

мероприятие 01 
Обеспечение и 

проведение 

государственной 
итоговой аттестации 

обучающихся, 

освоивших 
образовательные 

программы 

основного общего и 

среднего общего 

образования, в том 
числе в форме 

единого 

государственного 
экзамена 

2020-2024 Итого 

5 659,5 
3500,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

 
 

 Средства федерального бюджета  

0 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 0 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 5 659,5 
3500,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 

Внебюджетные средства 

0 
0 0 0 0 0 0 

 

9. Подпрограмма 6 «Обеспечивающая подпрограмма» 

9.1 Паспорт Подпрограммы 6 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  
в том числе:  

57 979,1 57 979,1 57 979,1 57 979,1 57 979,1 289 895,5 

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета Московской 

области  
0 0 0 0 

0 
0 

Управление 

образования Администрации 
городского округа Чехов 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 57 979,1 57 979,1 57 979,1 57 979,1 

 

 57 979,1 289 895,5 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

 

9.2 Перечень мероприятий Подпрограммы 6 
№ п/п 

Мероприятия 
подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Объем 

финансир

ования 
мероприят

ия в году, 

предшеств

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

подпрограммы 



 

31 

DIRECTUM-25360-931928  

ующему 

году 
начала 

реализаци

и 
госпрогра

ммы (тыс.  

2020 2021 2022 2023 

 

 
 

2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01 

Создание условий для 

реализации полномочий 

органов власти 

 
 

2020-2024 Итого 57 979,1 289 895,5 57 979,1 57 979,1 57 979,1 57 979,1 57 979,1 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
57 979,1 289 895,5 57 979,1 57 979,1 57 979,1 57 979,1 57 979,1 

Внебюджетные средства 
0 0 0 0 0 0 

0 

1.1 Обеспечение деятельности 
прочих учреждений 

образования 

2020-2024 Итого 55 966,6 266 948,0 53 389,6 53 389,6 53 389,6 53 389,6 53 389,6 Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  0 0 0 
0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 0 
0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

55 966,6 266 948,0 53 389,6 53 389,6 53 389,6 53 389,6 53 389,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятия в сфере 

образования 
2020-2024 Итого 4 589,8 22 947,5 4 589,5 4 589,5 4 589,5 4 589,5 4 589,5 Управление 

образования Ад
министрации 

городского 

округа Чехов  

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

4 589,5 22 947,5 4589,5 4 589,5 4 589,5 4 589,5 4 589,5 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

 

Итого по подпрограмме 

Итого: 57 979,1 289 895,5 57 979,1 57 979,1 57 979,1 57 979,1 57 979,1 Х Х 

Средства Федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 
0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 
57 979,1 289 895,5 57 979,1 57 979,1 57 979,1 57 979,1 57 979,1 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 



 

32 

DIRECTUM-25360-931928  

 

 (*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов уточняются  ежегодно при формировании 

соответствующего бюджета. 

  

 

10. Подпрограмма 8 «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой 

потребностью и современными условиями обучения» 

                                               

10.1 Паспорт Подпрограммы 8 
Заказчик Подпрограммы 

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по 

годам: 

Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  

в том числе:  
8 000,0 8000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 40 000,0 

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 
Московской области 

Средства бюджета Московской 
области  

0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 8 000,0 8000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 40 000,0 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

  

10.2 Перечень мероприятий Подпрограммы 8 
№ 

п/

п 

Мероприятия 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприяти
я 

Источники финансирования 

Объем 
финансирования 

мероприятия в 

году, 
предшествующе

му году начала 

реализации 
госпрограммы 

(тыс.руб.)  

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственн
ый за 

выполнение 

мероприятия 
подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
подпрограммы 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 

 
2024 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Основное 

мероприятие Е1 
Федеральный 

проект 

2020-2024 

 

Итого 0 40 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 Управление 

образования 
Администрац

ии 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 0 0 0 0 0 0 0 



 

33 

DIRECTUM-25360-931928  

«Современная 

школа» 
Проведение  

капитального 

ремонта, 
технического 

переоснащения и 

благоустройства 
территорий 

учреждений 

образований 

 

области городского 

округа Чехов 
Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 40 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8000,0 8 000,0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Итого по подпрограмме 

Итого: 0 40 000,0 8000,0 8 000,0 8000,0 8 000,0 8 000,0 

Х Х 

Средства Федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов городского 

округа Чехов 
0 40 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 

Внебюджетные  средства 0 0 0 0 0 0 0 

  

 

 


